

## Ældre Sagen

Erhvervsminister Simon Kollerup

29. april 2021 • ASD

Kære Simon Kollerup

Jeg vil gerne følge op på din og beskæftigelsesministerens tilbagemelding fra marts på Ældre Sagens henvendelse om bl.a. kompensationsordningen for freelancere med både A- og B-indkomst i forbindelse med COVID-19-pandemien. Her gjorde vi bl.a. opmærksom på, at det ikke er muligt for personer at få kompensation for indkomsttab som følge af COVID-19, hvis man er freelancer med både A- og B-indkomst og samtidig modtager folkepension.

I tilbagemeldingen til Ældre Sagen henvises der til, at kompensationsordningerne for selvstændige, freelancere samt freelancere mv. med A- og B-indkomst med aftalen den 9. februar 2021 forlænges, og at kravet om månedlig indkomst reduceres til 8.000. kr., hvormed flere, inkl. folkepensionister, kan gøre brug af ordningerne.

Vi undrer os over denne tilbagemelding, eftersom aftalen fra den 9. februar 2021 ikke ændrer det forhold, at personer med udbetalt folkepension ikke kan omfattes af kompensationsordningen for freelancere med både A- og B-indkomst.

Det fremgår også, at ”kompensationsordningerne er målrettet de selvstændige, freelancere og personer med blandede indkomster, som ikke på anden vis har et forsørgelsesgrundlag”. Også denne tilbagemelding undrer os, eftersom der fx i kompensationsordningen for freelancere med B-indkomst ikke er krav om, at man ikke må modtage offentlige ydelser i kompensationsperioden. Dette er heller ikke et krav i kompensationsordningen for selvstændige, der har et CVR-nummer.

Ældre Sagen bakker op om tiltag, der hjælper lønmodtagere og dansk erhvervsliv gennem denne krise, men vi savner en forklaring på, *hvorfor* det ikke er muligt at få kompensation som freelancer med A- og B-indkomst, hvis man modtager folkepension. Det skal ses i lyset af, at det heldigvis er muligt at få kompensation, hvis man er folkepensionist og freelancer kun med B-indkomst eller folkepensionist og selvstændig med CVR-nummer.

Venlig hilsen



Bjarne Hastrup  
Adm. direktør

Kopi: Beskæftigelsesminister Peter Hummelgaard og Erhvervsudvalget